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Sammanfattning
Vänsterpartiet föreslår att en individualisering av föräldraförsäkringen skall genomföras 2008. Vi avvisar regeringens förslag om jämställdhetsbonus. Vi föreslår en höjning av underhållsstödet med 200 kr och att det samtidigt värdesäkras. De försämringar av sjukförsäkringen om sänkt tak och förändrad beräkningsgrund för SGI som regeringen genomfört innebär neddragningar även inom föräldraförsäkringen. Därmed anvisas medel även inom detta utgiftsområde för att återställa dessa försämringar. Vi avvisar regeringens förslag om ändrat mål för politikområdet Ekonomisk familjepolitik eftersom det helt motverkar syftet att politiken skall leda till minskade klyftor.
Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen beslutar avslå regeringens förslag om att godkänna mål som regeringen föreslår för politikområdet Ekonomisk familjepolitik samt att godkänna att det tidigare målet för politikområdet upphör att gälla (avsnitt 2.4 i budgetpropositionen).
2. Riksdagen anvisar med följande ändringar i förhållande till regeringens förslag anslagen under utgiftsområde 12 Ekonomisk trygghet för familjer och barn enligt uppställning:
	Anslag
	
	Regeringens förslag (tkr)
	Förändring 
(tkr)

	21:2
	Föräldraförsäkring
	29 387 000
	2 031 000

	21:3
	Underhållsstöd
	2 090 000
	470 000

	21:8
	Bostadsbidrag
	3 199 000
	–3 199 000

	Summa:
	
	
	– 698 000



Ändrat mål Ekonomisk familjepolitik
Målen inom den ekonomiska familjepolitiken har till övergripande syfte att inom ramen för den generella välfärden minska skillnaderna i de ekonomiska villkoren mellan familjer med och utan barn. För den ekonomiska familjepolitiken innebär det konkret att omfördela resurser till barnfamiljer med låg ekonomisk bärkraft för att dessa ska ha råd att hålla sig med goda och tillräckligt rymliga bostäder. Regeringen föreslår nu en ändrad målformulering som bryter mot detta syfte. Vänsterpartiet motsätter sig detta. Därför bör regeringens förslag om att godkänna mål som regeringen föreslår för politikområdet Ekonomisk familjepolitik samt att godkänna att det tidigare målet för politikområdet upphör att gälla (avsnitt 2.4 i budgetpropositionen) avslås. Detta bör riksdagen besluta. 
21:2 Föräldraförsäkring
Vänsterpartiet föreslår att en individualisering av föräldraförsäkringen skall genomföras 2008. Detta är en nödvändig reform för att ge barn tillgång till båda sina föräldrar. Den är också viktig både för att bryta den ordning på arbetsmarknaden som diskriminerar kvinnor och den föreställning om vad kvinnor respektive män har för ansvar i förhållande till sina barn. Vi avvisar regeringens förslag om jämställdhetsbonus. Vi föreslår därmed en ökning av anslaget med 900 miljoner kronor. 
De försämringar av sjukförsäkringen om sänkt tak och förändrad beräkningsgrund för SGI som regeringen genomfört i två steg innebär neddragningar även inom föräldraförsäkringen. Därmed anvisas medel även inom detta utgiftsområde för att återställa dessa försämringar. För att återställa de försämringar som genomförs föreslår vi en ökning av anslaget med 1 131 miljoner kronor. 
21:3 Underhållsstöd
Genom de regeländringar som gjordes av underhållsstödet 1994 blev ersättningsnivån beroende av regeringsbeslut för att höjas. Därefter låg stödet oförändrat på samma nivå fram till den höjning på 100 kr som genomfördes i och med budgetpropositionen för 2005. Stödets värde har därmed urholkats kraftigt. För att stärka de ekonomiska villkoren för ensamstående föräldrar föreslår vi en höjning av underhållsstödet med 200 kr per månad 2008 och att det samtidigt värdesäkras genom att knytas till prisbasbeloppet. Därmed anvisar vi 470 miljoner kronor på anslaget 2008. Förslaget innebär en kostnad på 500 miljoner kronor 2009 och 540 miljoner 2010. 
21:8 Bostadsbidrag
Regeringen har i budgetpropositionen föreslagit att bostadsbidragen skall flyttas från utgiftsområde 18 Bostadspolitik till utgiftsområde 12. Syftet är att renodla bostadsbidragen till att utgöra ett renodlat familjepolitiskt verktyg, utan någon koppling till bostadspolitiken. Vänsterpartiet motsätter sig detta. I syfte att förstärka bostadsbidragens roll som en viktig del av bostadspolitiken anser Vänsterpartiet att anslaget för bostadsbidragen ska återföras till utgiftsområde 18. Därmed föreslår vi en minskning av anslaget med 3 199 miljoner kronor 2008. 
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